ESTADO DO AMAZONAS
MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com - camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 1630/2023

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JÚNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁ

RIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – ROSINALDO MOURA,

SOLICITANDO A CRIAÇÃO DE UM PROGRAMA MUNICIPAL DE DISTRIBUIÇÃO

DE ALIMENTOS, NOS MOLDES DO PROGRAMA DO GOVERNO DO ESTADO,

PRATO CHEIO, COM IMPLEMENTAÇÃO INICIAL NO CRAS DO BAIRRO DO

BIRIBIRI.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A solicitação ora em tela visa atender as famílias em vulnerabilidade social e

insegurança alimentar, que necessitam de uma alimentação de qualidade com valor irrisório,

com isso proporcionando cidadania para todo o público alvo do Programa.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação de

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 05 de junho de 2023.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com